32
2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ___________________                                                                            №_______

г. Биробиджан
О внесении изменений в государственную программу Еврейской автономной области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 08.04.2020 № 93-пп
Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Еврейской автономной области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 08.04.2020 № 93-пп «Об утверждении государственной программы Еврейской автономной области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы», следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей государственной программы, в том числе по годам» раздела 1 «Паспорт государственной программы Еврейской автономной области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей государственной программы, в том числе по годам
	Общий объем финансирования государственной программы за счет всех источников составит 4140121,84 тыс. рублей*, в том числе за счет средств областного бюджета – 3087016,16 тыс. рублей:

(тыс. рублей)

	Год
	Федераль-ный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты муниципаль-ных образований
	Внебюд-жетные источники
	Всего

	2020
	74635,91
	702831,86
	4695,15
	0,0
	782162,92

	2021
	910402,2
	495618,1
	1992,0
	0,0
	1408012,30

	2022
	61071,2
	769979,7
	309,22
	0,0
	831360,12

	2023
	0,0
	516343,1
	0,0
	0,0
	516343,1

	2024
	0,0
	416900,9
	0,0
	0,0
	416900,9

	2025
	0,00
	185342,5
	0,0
	0,0
	185342,5

	Итого
	1046109,31
	3087016,16
	6996,37
	0,0
	4140121,84».

1.3. В разделе 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы»:

- абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы в 2020 – 2025 годах составит 4140121,84 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет – 3087016,16 тыс. рублей»;

- в таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета»:

строку:

	«Государственная программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства области, органы местного самоуправления муниципальных образований области
	009
	0502
	0600000000
	802806,56
	702831,86
	99974,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства области, органы местного самоуправления муниципальных образований области
	009
	0502
	0600000000
	88057,6
	0,0
	87263,9
	793,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области, органы местного самоуправления муниципальных образований области
	010
	0502
	0600000000
	2196139,0
	0,0
	308379,5
	769186,0
	516343,1
	416900,9
	185329,5»;

заменить строкой:

	«Государственная программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства области, органы местного самоуправления муниципальных образований области
	009
	0502
	0600000000
	802806,56
	702831,86
	99974,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства области, органы местного самоуправления муниципальных образований области
	009
	0502
	0600000000
	88057,6
	0,0
	87263,9
	793,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области, органы местного самоуправления муниципальных образований области
	010
	0502
	0600000000
	2196151,5
	0,0
	308379,5
	769186,0
	516343,1
	416900,9
	185342,5»;

Пункты 2-6 изложить в следующей редакции:

	«2
	Основное мероприятие: «Финансовое обеспечение уставной деятельности некоммерческой организации - Фонда «Региональный оператор по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Еврейской автономной области», направленной на формирование на территории Еврейской автономной области региональной системы проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства области
	009
	0505
	0600200000
	21680,3
	19438,3
	2242,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства области
	009
	0505
	0600200000
	8505,5
	0,0
	8505,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области
	010
	0505
	0600200000
	60258,5
	0,0
	5819,3
	13132,5
	13950,7
	14223,5
	13132,5

	  3
	Основное мероприятие: «Возмещение организациям части потерь в доходах, возникших в связи с установлением ограничения роста платы граждан за коммунальные услуги на территории Еврейской автономной области»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства области
	009
	0502
	0600340835
	448190,5
	415330,9
	32859,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства области
	009
	0502
	0600340835
	69252,0
	0
	68458,3
	793,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области
	010
	0502
	0600340835
	311315,9
	0,0
	253,8
	138852,1
	0,0
	0,0
	172210,0

	3.1
	Компенсация организациям, предоставляющим гражданам коммунальные услуги, части потерь в доходах, возникших в связи с установлением ограничения роста платы граждан за коммунальные услуги на территории области
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства области
	009
	0502
	0600340835
	448190,5
	415330,9
	32859,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства области
	009
	0502
	0600340835
	69252,0
	0
	68458,3
	793,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области
	010
	0502
	0600340835
	311315,9
	0,0
	253,8
	138852,1
	0,0
	0,0
	172210,0

	4
	Основное мероприятие: «Создание условий для развития сетевой инфраструктуры и генерирующих мощностей»
	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области
	010
	0412
	0600500000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1
	Разработка схемы и программы перспективного развития электроэнергетики Еврейской автономной области
	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области
	010
	0412
	0600523100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Основное мероприятие: «Организация проведения Фестиваля энергосбережения «ВместеЯрче»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства области
	009
	0505
	0600900000
	99,9
	99,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области
	010
	0505
	0600900000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1
	Реализация мероприятий в области пропаганды и популяризации энергосберегающего образа жизни
	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области
	010
	0505
	0600923500
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2
	Проведение конкурсов на тему энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области
	010
	0505
	0600923500
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.3
	Информирование населения области по вопросам энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области
	010
	0505
	0600923500
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.4
	Оплата кредиторской задолженности за реализацию мероприятий в области пропаганды и популяризации энергосберегающего образа жизни за 2018 год
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства области
	009
	0505
	0600923500
	99,9
	99,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Основное мероприятие: «Создание условий комфортного проживания детей-сирот в приобретенных квартирах на территории Еврейской автономной области»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства области
	009
	0505
	0601000000
	99,7
	99,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области
	010
	0505
	0601000000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1
	Ремонт квартир, приобретенных для детей-сирот на территории Еврейской автономной области
	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области
	010
	0505
	0601023600
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2
	Оплата кредиторской задолженности за работы, выполненные в 2018 году, по ремонту квартир, приобретенных для детей-сирот на территории Еврейской автономной области
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики правительства области
	009
	0505
	0601023600
	99,7
	99,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

- в таблице 4 «Информация о ресурсном обеспечении государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка о привлекаемых на реализацию ее целей средствах федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований области, внебюджетных источников»:
строку:

	«Государственная программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области»
	Всего
	4140108,84
	782162,92
	1408012,3
	831360,12
	516343,1
	416900,9
	185329,5

	Областной бюджет
	3087003,16
	702831,86
	495618,1
	769979,7
	516343,1
	416900,9
	185329,5

	Федеральный бюджет
	1046109,31
	74635,910
	910402,20
	61071,20
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	6996,37
	4695,15
	1992,00
	309,22
	0,00
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

заменить строкой:

	«Государственная программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области»
	Всего
	4140121,84
	782162,92
	1408012,3
	831360,12
	516343,1
	416900,9
	185342,5

	Областной бюджет
	3087016,16
	702831,86
	495618,1
	769979,7
	516343,1
	416900,9
	185342,5

	Федеральный бюджет
	1046109,31
	74635,910
	910402,20
	61071,20
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	6996,37
	4695,15
	1992,00
	309,22
	0,00
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

пункты 2-6 изложить в следующей редакции:
	«2
	Основное мероприятие: «Финансовое обеспечение уставной деятельности некоммерческой организации - фонда «Региональный оператор по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Еврейской автономной области», направленной на формирование на территории Еврейской автономной области региональной системы проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов»
	Всего
	90444,3
	19438,3
	16566,8
	13132,5
	13950,7
	14223,5
	13132,5

	Областной бюджет
	90444,3
	19438,3
	16566,8
	13132,5
	13950,7
	14223,5
	13132,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Имущественный взнос в некоммерческую организацию «Региональный оператор по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Еврейской автономной области»
	Всего
	90444,3
	19438,3
	16566,8
	13132,5
	13950,7
	14223,5
	13132,5

	Областной бюджет
	90444,3
	19438,3
	16566,8
	13132,5
	13950,7
	14223,5
	13132,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Основное мероприятие: «Возмещение организациям части потерь в доходах, возникших в связи с установлением ограничения роста платы граждан за коммунальные услуги на территории области»
	Всего
	1155758,40
	415330,90
	428571,70
	139645,8
	0,0
	0,0
	172210,0

	Областной бюджет
	828758,40
	415330,90
	101571,70
	139645,8
	0,0
	0,0
	172210,0

	Федеральный бюджет
	327000,0
	0,0
	327000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Компенсация организациям, предоставляющим гражданам коммунальные услуги, части потерь в доходах, возникших в связи с установлением ограничения роста платы граждан за коммунальные услуги на территории области
	Всего
	1155758,4
	415330,9
	428571,7
	139645,8
	0,0
	0,0
	172210,0

	Областной бюджет
	828758,4
	415330,9
	101571,7
	139645,8
	0,0
	0,0
	172210,0

	Федеральный бюджет
	327000,0
	0,0
	327000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие: «Создание условий для развития сетевой инфраструктуры и генерирующих мощностей»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1
	Разработка схемы и программы перспективного развития электроэнергетики Еврейской автономной области
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Основное мероприятие: «Организация проведения Фестиваля энергосбережения «ВместеЯрче»
	Всего
	99,9
	99,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	99,9
	99,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1
	Реализация мероприятий в области пропаганды и популяризации
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2
	Проведение конкурсов на тему энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.3
	Информирование населения области
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.4
	Оплата кредиторской задолженности за реализацию мероприятий в области пропаганды и популяризации энергосберегающего образа жизни за 2018 год
	Всего
	99,9
	99,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	99,9
	99,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Основное мероприятие: «Создание условий комфортного проживания детей-сирот в приобретенных квартирах на территории Еврейской автономной области»
	Всего
	99,7
	99,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	99,7
	99,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1
	Ремонт квартир, приобретенных для детей-сирот на территории Еврейской автономной области
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2
	Оплата кредиторской задолженности за работы, выполненные в 2018 году, по ремонту квартир, приобретенных для детей-сирот на территории Еврейской автономной области
	Всего
	99,7
	99,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	99,7
	99,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

- таблицу 5 «Структура финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

 «Таблица 5

Структура финансирования государственной программы
	Источники и направления расходов
	 Расходы (тыс. рублей), годы

	Всего
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	*2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего
	4140121,84
	782162,92
	1408012,30
	831360,12
	516343,1
	416900,9
	185342,5

	Областной бюджет
	3087016,16
	702831,86
	495618,1
	769979,7
	516343,1
	416900,9
	185342,5

	Федеральный бюджет
	1046109,31
	74635,91
	910402,20
	61071,20
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	6996,37
	4695,15
	1992,00
	309,22
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения

	Всего
	923305,59
	172447,89
	40000,00
	359522,6
	351335,1
	0,00
	0,0

	Областной бюджет
	803974,53
	93116,83
	0,0
	359522,6
	351335,1
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	114635,91
	74635,91
	40000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	4695,15
	4695,15
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	НИОКР

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	Всего
	3216816,25
	609715,03
	1368012,3
	471837,52
	165008,0
	416900,9
	185342,5

	Областной бюджет
	3216816,25
	609715,03
	495618,1
	410457,10
	165008,0
	416900,9
	185342,5

	Федеральный бюджет
	931473,40
	0,00
	870402,20
	61071,20
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	2301,22
	0,00
	1992,00
	309,22
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

* Объемы финансирования из федерального, областного и местных бюджетов являются прогнозными и могут уточняться в течение действия государственной программы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн